РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                     МЭР ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

                          Постановление
от 29 ноября 2004 года               N 3348

г.Калининград

О планово-расчетной себестоимости

услуг МУП "Чистота"

  В  соответствии  со  ст.  31 Федерального закона от 28.08.1995 г.

N154-ФЗ  "Об  общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" в целях расчета с МУП "Чистота" из городского

бюджета  за  услуги  по  механизированной и ручной уборке городских

улиц,   проездов   и   тротуаров   в   соответствии   с    перечнем

технологических операций, выполняемых в различных погодных условиях

                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Утвердить  планово-расчетную   стоимость   и   удельный   вес

технологических  операций  механизированной  уборки  в общем объеме

работ при уборке улиц, проездов и тротуаров на зимний период:

  -  услуг  по  механизированной уборке в зимний период (приложение

N1);

  - услуг по ручной уборке в зимний период (приложение N 2);

  -  услуг  по  механизированной уборке в летний период (приложение

N3);

  - услуг по ручной уборке в летний период (приложение N 4).

  - удельный вес технологических операций механизированной уборки в

общем объеме работ при уборке улиц, проездов и тротуаров на  зимний

период (приложение N 5);

  2.  Комитету  жилищно-коммунального  хозяйства  (Симонов  Н.К.) и

главам  администраций  районов  (Лучников  В.А.,  Кудрявцев   В.В.,

Петроченко  В.В.,  Фузеев  В.И., Булкин А.В.) применять при расчете

стоимости  выполненных  работ по механизированной уборке территорий

на  зимний  период  коэффициенты  в  соответствии  с удельным весом

технологических операций согласно приложению N 5.

  3.  Постановление  "О  планово-расчетной  себестоимости услуг МУП

"Чистота" вступает в силу с 1 января 2005 года.

  4. Признать утратившим силу постановление от 05.12.2003 г. N 2932

"О  планово-расчетной  себестоимости услуг МУП "Чистота" с 1 января

2005 года.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

комитет  жилищно-коммунального  хозяйства  (Симонов  Н.К.)  и  глав

администраций  районов  (Лучников  В.А., Кудрявцев В.В., Петроченко

В.В., Фузеев В.И., Булкин А.В.)

     Мэр города                                   Савенко Ю.А.

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                            от 29 ноября 2004г. N 3348

                   Планово-расчетная стоимость

                       услуг МУП "Чистота"

 по механизированной уборке городских улиц, проездов и тротуаров

                   на зимний период 2005 года

┌───────────────────────────────────┬──────────┬──────────────┐

│ Наименование статей               │ Ед. изм. │  Показатели  │

├───────────────────────────────────┼──────────┼──────────────┤

│1.   Площадь, убираемая            │    тыс.  │     7140,8   │

│     механизированным способом     │   кв.м.  │              │

│2.   Себестоимость услуги всего,   │    руб.  │   12200186,9 │

│     в том числе                   │          │              │

│2.1. материалы                     │    руб.  │     508590   │

│2.2. топливо                       │    -*-   │   2525323,2  │

│2.3. амортизация                   │    -*-   │    1130300   │

│2.4. ремонт и техническое          │    -*-   │   1561870,6  │

│     обслуживание                  │          │              │

│2.5. затраты на оплату труда       │    -*-   │   3866813,9  │

│2.6. ЕСН                           │    -*-   │    1016972   │

│2.7. общеэксплуатационные расходы  │    -*-   │   1038657,6  │

│2.8. прочие расходы                │    -*-   │    551659,6  │

│3.   Рентабельность (12 %)         │    -*-   │   1464022,4  │

│4.   Всего доходы                  │    -*-   │   13664209,3 │

│5.   Стоимость 1кв.м уборки в месяц│    -*-   │      1,91    │

│6.   Стоимость 1кв.м уборки в месяц│    -*-   │      2,25    │

│     с НДС                         │          │              │

│     в том числе НДС               │    -*-   │      0,34    │

└───────────────────────────────────┴──────────┴──────────────┘

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                            от 29 ноября 2004г. N 3348

                   Планово-расчетная стоимость

                       услуг МУП "Чистота"

      по ручной уборке городских улиц, проездов и тротуаров

                   на зимний период 2005 года

┌─────────────────────────────────────┬──────────┬─────────────┐

│        Наименование статей          │Ед. изм.  │ Показатели  │

├─────────────────────────────────────┼──────────┼─────────────┤

│1.   Площадь, убираемая ручным       │   тыс.   │     1480    │

│     способом                        │   кв.м.  │             │

│2.   Себестоимость услуги, всего,    │   руб.   │  6965297,2  │

│     в том числе                     │          │             │

│2.1. материалы                       │   руб.   │    85000    │

│2.2. топливо                         │   -*-    │      -      │

│2.3. амортизация                     │   -*-    │      -      │

│2.4. ремонт и техническое            │   -*-    │      -      │

│     обслуживание                    │          │             │

│2.5. затраты на оплату труда         │   -*-    │  4877577,9  │

│     (уборщики территорий )*         │          │             │

│2.6. ЕСН                             │   -*-    │   1282803   │

│2.7. общеэксплуатационные расходы    │   -*-    │   719916,3  │

│3.   Рентабельность ( 12 %)          │   -*-    │   835835,6  │

│4.   Всего доходы                    │   -*-    │  7801132,8  │

│5.   Стоимость 1 кв.м уборки в месяц │   -*-    │     5,27    │

│6.   Стоимость 1 кв м уборки в месяц │   -*-    │     6,22    │

│     с НДС                           │          │             │

│     в  том числе НДС                │    -*-   │     0,95    │

└─────────────────────────────────────┴──────────┴─────────────┘

  *Примечание:  расчет  плановой  численности  произведен  из нормы

площади на одного уборщика территории в зимний период - 1400  кв.м.

(Обоснование:  "Сборник  нормативных  материалов   по   труду   для

предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства", часть 3

"Благоустройство", Министерство ЖКХ, Москва 1980г.)

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 3

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                            от 29 ноября 2004г. N 3348

                 Планово-расчетная себестоимость

                       услуг МУП "Чистота"

           по механизированной уборке городских улиц,

         проездов и тротуаров на летний период 2005 года

┌─────────────────────────────────────┬──────────┬─────────────┐

│        Наименование статей          │Ед. изм.  │ Показатели  │

├─────────────────────────────────────┼──────────┼─────────────┤

│1.   Площадь, убираемая              │   тыс.   │   11718,4   │

│     механизированным способом       │   кв.м.  │             │

│2.   Себестоимость услуги, всего,    │   руб.   │  19626236,3 │

│     в том числе                     │          │             │

│2.1. материалы                       │   Руб.   │    627000   │

│2.2. топливо                         │   -*-    │  4842311,3  │

│2.3. амортизация                     │   -*-    │   2026970   │

│2.4. ремонт и техническое            │   -*-    │   803981,6  │

│     обслуживание                    │          │             │

│2.5. затраты на оплату труда         │   -*-    │  6455804,3  │

│2.6. ЕСН                             │   -*-    │  1697876,5  │

│2.7. общеэксплуатационные расходы    │   -*-    │  2080434,2  │

│2.8. прочие расходы                  │   -*-    │  1091858,4  │

│3.   Рентабельность (12 %)           │   -*-    │  2355148,3  │

│4.   Всего доходы                    │   -*-    │  21981384,6 │

│5.   Стоимость 1 кв.м уборки в месяц │   -*-    │    1,87     │

│6.   Стоимость 1 кв м уборки в месяц │   -*-    │    2,21     │

│     с НДС                           │          │             │

│     в том числе НДС                 │    -*-   │     0,34    │

└─────────────────────────────────────┴──────────┴─────────────┘

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 4

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                            от 29 ноября 2004г. N 3348

                    Планово-расчетная стоимость

                         услуг МУП "Чистота"

        по ручной уборке городских улиц, проездов и тротуаров

                     на летний период 2005 года

┌─────────────────────────────────────┬──────────┬─────────────┐

│        Наименование статей          │Ед. изм.  │ Показатели  │

├─────────────────────────────────────┼──────────┼─────────────┤

│1.   Площадь, убираемая ручным       │   тыс.   │    5392,8   │

│     способом                        │   кв.м.  │             │

│2.   Себестоимость услуги, всего,    │   руб.   │  13177146,8 │

│     в том числе                     │          │             │

│2.1. материалы                       │   руб.   │    210000   │

│2.2. топливо                         │   -*-    │      -      │

│2.3. амортизация                     │   -*-    │      -      │

│2.4. ремонт и техническое            │   -*-    │      -      │

│     обслуживание                    │          │             │

│2.5. затраты на оплату труда         │   -*-    │  9125219,7  │

│     (уборщики территорий )*         │          │             │

│2.6. ЕСН                             │   -*-    │  2399932,8  │

│2.7. общеэксплуатационные расходы    │   -*-    │  1441994,3  │

│3.   Рентабельность ( 12 %)          │   -*-    │  1581257,6  │

│4.   Всего доходы                    │   -*-    │  14758404,4 │

│5.   Стоимость 1 кв.м уборки в месяц │   -*-    │     2,74    │

│6.   Стоимость 1 кв м  уборки в месяц│   -*-    │     3,23    │

│     с НДС                           │          │             │

│     в том числе НДС                 │    -*-   │      0,49   │

└─────────────────────────────────────┴──────────┴─────────────┘

*Примечание:  расчет  плановой  численности  произведен  из   нормы

площади на одного уборщика территории в летний период - 2700  кв.м.

(Обоснование:  "Сборник  нормативных  материалов   по   труду   для

предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства", часть 3

"Благоустройство", Министерство ЖКХ, Москва 1980г.)

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 5

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                            от 29 ноября 2004г. N 3348

  Удельный вес технологических операций механизированной уборки

   в общем объеме работ при уборке улиц, проездов и тротуаров

                        на зимний период

┌───┬─────────────────────────────────┬───────────────────────────────────────────────────────┐

│ N │  Наименование технологических   │         Удельный вес технологических операций ( % )   │

│п/п│            операций             ├───────────────────────────────────────────────────────┤

│   │                                 │                       Погодные условия                │

│   │                                 ├──────────────┬────────────────────┬───────────────────┤

│   │                                 │  Снежные дни │  Бесснежные дни с  │ Бесснежные дни с  │

│   │                                 │              │  отрицательными    │ положительными    │

│   │                                 │              │  температурами     │ температурами     │

│   │                                 │              │  наружного воздуха │ наружного воздуха │

├───┼─────────────────────────────────┼──────────────┼────────────────────┼───────────────────┤

│1. │  Сгребание и подметание снега   │       21     │           -        │            -      │

│2. │           Вывоз снега           │       19     │          19        │            -      │

│3. │           Подметание            │       -      │           -        │            23     │

│4. │  Посыпка песко-соляной смесью   │       42     │          42        │            -      │

│5. │    Дежурство уборочных машин    │       10     │          10        │            29     │

│   │            Всего                │       92     │          71        │            52     │

└───┴─────────────────────────────────┴──────────────┴────────────────────┴───────────────────┘

Примечание: стоимость песко-соляной смеси предъявляется дополнительно.